ep̄las

dentur: inuidioꝝ conuocēdā ex p̄b̄:
q̄ me scriptorē. flāriū corruptorē
q̄ scāriū pronūciat̄ scripturā. Sicut
ego in tali opere nec emuloꝝ
incoꝝ inuidētā pertimesco. nec
scē scripturē ueritatē p̄scētū
denegabo. **Explicit prologus Jacobi**

Jacobus p̄r epistola iacobi
dei ac dñi nri ihu xpi fr̄uis.
duodecim tribub; q̄ sūt i dis
persione salin. Omne gaudi
um existimate fr̄es mei: cū
in tēptationes uarias ma
dentis. sciētes q̄ probacō fidi
urē patientiā operat̄. paciā aū
opus perfectū habet. ut sitis p̄
fecti i integri: in uullo deficiē
tes. Si q̄s autē indiget sapiā:
postulet a deo qui dat om̄iū af
fluenter i nō improperat. et
dabitur ei. p̄stulet autē i fide
mech̄ hesitans. Qui autē hesitat.
silis est fluctu maris. q̄ uēto
mouet̄ i arcū fert̄. Nō ergo ex
stinet homo ille q̄ accipiat
aliquid a domino. Vir duplex aīo:
inconstans est in om̄ib; uis su
is. Sicutur autē fē humil̄ in
exaltatione sua: diues autē
in humilitate sua. quā sicut
flos fem̄ t̄sivit. Exortus ē sol
cū ardore i arefact̄ fem̄ i flos
eius decidit: i decor uult̄ eius
deperit. Ita i diues in inuēb;

fr̄uis manserit. Beatus uir q̄
suffert tēptacōm. qui cū p̄bat̄
fuerit accipiet coronā uitę: q̄
repromisit deus diligentib; uis
se. Nemo cū tēptatur dicat. q̄
mā a deo tēptatur. D̄scū uir tēp
tator malouū est. Ip̄e cū nēminē
temptat. Unus quisq; uero tēp
tatur: a concupiscentia sua abste
tius illectus. deū concupiscentia
cū conceperit parit pecc̄m. Idē
uero q̄ cū cōsumatū fuerit. ge
nerat mortē. Nolite itaq; errare
fr̄es mei dilectissimi. Omne donū
optimū. i omne donū p̄fectū de
sursum est. descendens a p̄re lumi
ni. Ap̄ que nō est t̄smita cō.
nec uicissitudis obūbra cō. uol
uitate cui nos genuit uerbo
ueritatis. ut s̄m̄ inuicū aliqd
eius creature. Satis fr̄es mei di
lectissimi. Sit autē om̄is homo
uelox ad audiendū. tardus aū
ad loquendū. i tardus ad iram. Ita
enī uir i iusticiam dei uō operat̄.
Propter quod abicientes om̄es
in iudiciam. i abundantia ma
licie in inasuetudine suscipite
uēri inquitū: qd̄ potest saluare
animas nr̄as. Estote autē fōrē
uerbi i nō auditores t̄m̄. fallen
tes uos in eip̄s. q̄ si q̄s auditor
est ubi i nō fōr. hic cōparabit̄
uīro consideranti uultū uari

et p̄ q̄ q̄ q̄

7
83

unus deus. et unum facis. et deinceps
 credunt et committunt. Vis autem
 scire olivum manus quam fides sui
 operibus ociosa est. Abraham pater
 tuus. nonne ex operibus iustificatus
 est: offerens filium suum super alta-
 re. Vides ergo quam fides copulatur
 suis operibus: et ex operibus illius
 consummata est: et impleta est scrip-
 tura dicens. Credidit abraham
 deo. et reputatum est ei ad iustitiam:
 et amicus appellatus est. Videtis
 quam ex operibus iustificatus est
 homo: et non ex fide tantum. Similiter
 autem ita ab meretrice nonne
 ex operibus iustificata est suscipi-
 ens nuncios. et alia via eiciens:
 Sicut enim corpus sine spiritu
 mortuum est: ita et fides sine operibus
 mortua est.

III Nolite plures magistri fieri fratres
 mei: scientes quoniam maius iudi-
 cium sumitis. In multis enim of-
 fendimus omnes. Si quis in vi-
 bo non offendit. hic perfectus est
 vir: potest enim freno cavere
 totum corpus. Si autem fren-
 os equus in ora mittimus ad
 cavendum nobis. omne
 corpus eorum circa ferimus. Et ecce
 naues cum magne sunt. et a ven-
 tis validis iurant. Cursum
 tenent autem a modico gubernatore
 ubi impetus durgentis volu-

ent. ita et lingua modicum quidem
 membrum est: et magna exaltat.
 Ecce quantum ignis qui magna flamma
 tuam incendit. et lingua nostra ignis
 est universitas iniquitatis.
 lingua constituit in membris nostris
 que maculat totum corpus. et in-
 flamat rotam natiuitatis nostre
 inflamata a gelima. Omnis
 enim natura bestiarum. et volucrum.
 et serpentium et ceterorum domatur. et
 domata sunt a natura humana.
 Lingua autem nullus hominum
 domare potest. est enim inquietum
 malum veneno morifero plenum.
 In ipsa iudicium dei ipse. et in
 ipsa maledicimus homines qui
 ad similitudinem dei facti sunt. et ex
 ipso ore procedit maledictio et
 benedictio non oportet frater
 meum scire. Nunc quid fons de eo-
 dem fonte emanat dulcis et
 amara aqua. Nunc quod potest frater
 meus facere vas ferre. aut in-
 tis facere fides. sic usque falsa di-
 ctim potest facere aqua. Quis sa-
 piens et disciplinatus inter uos.
 ostendat ex bona consuetudine ope-
 ratione sua ex mansuetudine
 sapientie sue. Quod si et hum-
 anam letis et contentiones
 sunt in cordibus nolite gloriam
 mendaces esse aduersus ueritatem.
 non est enim ista sapientia desur-

diebꝫ. Ecce merces operationū
 qui messuerūt regiones urās
 que fraudata est a uobis cla
 mat. et clamor eorū in aures do
 mini salbaoth introiuit. Epu
 lati estis super terrā: et in luxu
 riy ciuitriustis corda urā. In
 die occisionis adduxistis et occi
 distis itū: et nō restitit uobꝫ. Pa
 cientes q̄ estote fratres usqꝫ ad
 aduentū dñi. Ecce agricola ex
 pectat precō su fructū terre pa
 acienter ferens donec accipiat
 temporaneū et serotinu. Pacie
 res estote et uos et cōfirmate cor
 da urā: qm̄ aduentū dñi appro
 pinq̄at. Nolite ingemiscē frēs
 in alterutru: ut nō iudicemī.
 Ecce iudex ante ianuā assistit.
 Exēplū accipite frēs exē mali
 et longūmitatis. laboris et paci
 entie per prophas q̄ locuti sūt
 in noīe dñi. Ecce beatificamus
 q̄ sustinuerūt. Suffēntiā iob
 audistis. et finē dñi uidistis: q̄
 miā misericors est dñs et misera
 tor. Ante om̄ia autē frēs mei o
 nolite iurare neqꝫ per celū neqꝫ
 per terram. neqꝫ per aliud iuramē
 tū quodcūqꝫ. Si autē sermo ur̄
 est. est. nō. nō. ut nō sub iudicō
 decidatis. Frustatur aliq̄s uim
 oret eā aīo et psallat. Infirmat
 q̄s ex uobis. inducat p̄bros et

desie. et orient super eū uigentes e
 ū oleo in noīe dñi. et orō fidei sal
 uabit infirmū. et alleuabit eū
 dñs. et si in precīs sit remittētur
 ei. Confitemī alterutru precā ue
 stra. et orate pro inuicē ut salue
 mini. conultū eū ualet de peccā
 tō iusti assidua. Lelyas homo
 erat simil' nobis passibil'. et orō
 ne orauit ut nō plueret super
 terram. et nō pluit annos tres. et
 menses sex. et rurū orauit. et
 celū dedit pluuiā. et terra dedit fr
 uctū suū. frēs mei si q̄s ex uob
 erraūt a ueritate. et nō uertit q̄s
 eū. scire debet qm̄ q̄ cōiūti fecerit
 peccōre a ueritate uie sue. salua
 bit aiām eius a morte. et operit
 multitudinem peccōꝫ. **per p̄ma.**

Petrus ap̄ls ihu xpi.
 electis aduenis dis
 persionis ponti ga
 lacie. capadocie. asie.
 et bitunie. scdm̄ pietiam dei p̄is
 in sc̄ficacōne sp̄s. inobediētiā
 et aspersionem sanguis ihu xpi.
 grā uobis et pax multiplicetur.
 Benedic̄s d̄s. et p̄i dñi nri ihu x̄.
 q̄ scdm̄ magnā miām suā tege
 nerauit nos in sp̄m̄ uiuā p̄ te
 surrectōm ihu ex mortuis. ūc
 ditatē incorruptibile. et inq̄taia
 tam. et inaccessibile cōsuata
 in celis: in uob̄ q̄ in uirtute dñi

fid. 2. p. 1. 203. q. 1.

I

custodimini per fidem in salutem pa-
 ratam reuelari in tempore nouis-
 simo in quo exultabitis modicum.
 nunc si oportet commistam in uani-
 temptacionibus: ut probatio ueritatis
 fidei multo prior sit auro qui
 per ignem probatur: inueniat in
 laudem et gloriam et honorem in re-
 uelacione illius. **¶** que enim non in-
 uidentis diligitis inique nunc quos
 non uidentes creditis. creditis
 autem exultabitis letitia inenar-
 tabili et glificata reportantes fi-
 dem fidei uere salutem animarum. de qua
 salute exquiri fuerunt atque seruta-
 ti sunt prophete qui de futura in uobis
 gratia prophetauerunt. Serutantes
 quod uel quale tempus significa-
 ret in eis spiritus christi promittens
 eas que in christo sunt passiones
 et posteriores glorias. Quibus re-
 uelatum est quoniam non solum ipse uobis
 autem inuistrabat ea que nunc pre-
 mittata sunt uobis per eos qui
 euangelizauerunt uobis spiritu sancto
 misso de celo in quem desiderant
 angeli prospicere. **¶** quod suc-
 cuncti humiliter inuentis uere. sibi
 perfecti. sperate in eam que offert
 uobis gratiam in reuelacione ihesu
 christi quasi filii obedientie. non confusa
 a priuorum ignorantie uere desi-
 deratis. sed secundum eum qui uocauit uos
 sanctum. ut et ipse in omni conuersacione

factis qui scriptum est. Sanctus enim
 quoniam ego sanctus sum: et si ipse uo-
 castis eum qui in acceptacione ple-
 rum iudicat secundum uniuersum
 opus in timore. incolatus uero
 tempore conuersationum. scientes quod
 non corruptibilibus auro uel ar-
 gento. de uana uia conuersacione
 paterne traditionis. sed precioso
 sanguine qui agni incotamian
 et immaculati ihesu christi. precogniti
 quod ante mundi conuersionem.
 manifestati autem non in illis tem-
 poribus ipse uos qui per ipsum fide-
 les estis in deo qui suscitauit eum
 a mortuis. et dedit ei gloriam sem-
 piternam. ut fides uera et spes esset
 in deo. animas ueras castifica-
 res inobedientia caritatis: in
 fraternitatis amore. **¶** Simpliciter
 ex corde inuicem diligite: attendite
 renati non ex semine corrupti-
 bili per uerbum dei uerum et permanen-
 tis in eternum. quoniam omnis caro fenit: **¶** *si corrupti*
 et omnis gloria eius tanquam
 flos feni. Exauit feni et flos
 eius decidit: uerbum autem
 domini manet in eternum. **¶** Hoc est
 autem uerbum quod euangelizatum
 est in uobis. **¶** *att* **¶** deponentes igitur
¶ *att* **¶** deponentes igitur
 et omne colorem et simulationes et
 inuidias et omnes detractiones.
 sicut modo geniti infantes tacite